
Приложение 1 

к Порядку 

проведения общественного 

обсуждения документов 

стратегического планирования 

Пермского муниципального района 
 

УВЕДОМЛЕНИЕ 

о проведении общественного обсуждения проекта 

 

«О внесении изменений в муниципальную программу «Градостроительная 

политика Пермского муниципального района на 2016-2020 годы», 

утверждённую постановлением администрации Пермского муниципального 

района от 29.10.2015 № 1375»                                                                                                                    
(наименование документа стратегического планирования  

Пермского муниципального района) 

 

№ Наименование раздела Содержание раздела 

1 2 3 

1 Вид и наименование проекта документа 

стратегического планирования 

Пермского муниципального района 

Постановление администрации Пермского 

муниципального района «О внесении 

изменений в муниципальную программу 

«Градостроительная политика Пермского 

муниципального района на 2016-2020 годы», 

утверждённую постановлением 

администрации Пермского муниципального 

района от 29.10.2015 № 1375» (связан с 

изменением целевого показателя 

муниципальной программы по объему ввода в 

эксплуатацию жилья) 

2 Сведения о разработчике проекта 

документа стратегического 

планирования Пермского 

муниципального района 

МКУ «Управление стратегического развития 

Пермского района»,  

ул. Верхне-Муллинская, д. 74а,  

г. Пермь, 614065,  

(342) 296 20 05,  

Voevodina1965@mail.ru 

3 Срок (дата), в течение которого 

принимаются предложения и замечания 

по проекту документа стратегического 

планирования Пермского 

муниципального района, а также 

информация о способах представления 

замечаний и предложений 

С 19.05.2020 по 23.05.2020, в письменной 

форме в адрес разработчика: г. Пермь, ул. 

Верхне-Муллинская, 74а, этаж 2, кабинет № 1, 

на электронный адрес: Voevodina1965@mail.ru   

(с темой сообщения «Общественное 

обсуждение проекта») 

4 Телефон и адрес электронной почты 

лица ответственного органа 

администрации Пермского 

муниципального района 

уполномоченного принимать 

предложения и замечания 

Воеводина Елена Михайловна, начальник 

МКУ «Управление стратегического развития 

Пермского района» 

(342) 296 20 05, 

Voevodina1965@mail.ru 

 

mailto:Voevodina1965@mail.ru


 

 

 

 

В соответствии со статьей 51-6 Устава муниципального образования 

«Пермский муниципальный район», 

администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Градостроительная политика 

Пермского муниципального района на 2016-2020 годы», утверждённую 

постановлением администрации Пермского муниципального района от 29.10.2015 

№ 1375 (в редакции от 26.04.2016 № 191, от 08.07.2016 № 315, от 26.08.2016 № 

461, от 07.10.2016 № 538, от 03.11.2016 № 606, от 23.12.2016 № 724, от 03.08.2017 

№ 266-С, от 11.09.2017 № 329-С, от 16.10.2017 № 384-С, от 26.12.2017 № 539-С, 

от 21.05.2018 № 224, от 24.08.2018 № 433, от 30.10.2018 № 561, от 05.12.2018 № 

626, от 29.12.2018 № 711, от 11.03.2019 № 126, от 08.05.2019 № 270, от 30.09.2019 

№ 628, от 07.11.2019 № 755, от 26.12.2019 № 959, от 20.01.2020 № 996), 

изменения согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

бюллетене муниципального образования «Пермский муниципальный район» и 

размещению на официальном сайте Пермского муниципального района 

www.permraion.ru. 

 

 
Глава муниципального района                                                                А.П. Кузнецов 

        

 

  

проект  

О внесении изменений в 
муниципальную программу 
«Градостроительная политика 
Пермского муниципального 
района на 2016-2020 годы», 
утвержденную постановлением 
администрации Пермского 
муниципального района от 
29.10.2015 № 1375 



 

  

2 

                      Приложение 1                                                                                      

                                                                                к постановлению администрации  

                                                              Пермского муниципального района 

                                                                от______________№_____________ 

 

 

Изменения в муниципальную программу «Градостроительная 

политика Пермского муниципального района на 2016-2020 годы», 

утверждённую постановлением администрации Пермского муниципального 

района от 29.10.2015 № 1375 

 

1. В паспорте муниципальной программы  

позицию 5 

 
«5. 

Конечные 

результаты 

муниципально

й программы 

1. Наличие документов территориального планирования и документов 

градостроительного зонирования, соответствующих Стратегии 

социально-экономического развития Пермского района и 

действующему законодательству к концу 2018  – 100 %; 

2. Наличие документов территориального планирования и документов 

градостроительного зонирования, соответствующих документам 

территориального планирования Российской Федерации и субъекта 

Российской Федерации – 100 %; 

3. Доступность сведений информационной системы обеспечения 

градостроительной деятельности всем субъектам строительной и 

градостроительной деятельности к концу 2018  – 100 %; 

4. Доступность сведений государственной информационной системы 

обеспечения градостроительной деятельности всем субъектам 

строительной и градостроительной деятельности – 100 %; 

5. Объем ввода в эксплуатацию жилья в муниципальном образовании 

– 282,83 тыс. кв.м. 

 

изложить в новой редакции: 
«5. Конечные 

результаты 

муниципально

й программы 

1. Наличие документов территориального планирования и документов 

градостроительного зонирования, соответствующих Стратегии 

социально-экономического развития Пермского района и 

действующему законодательству к концу 2018  – 100 %; 

2. Наличие документов территориального планирования и документов 

градостроительного зонирования, соответствующих документам 

территориального планирования Российской Федерации и субъекта 

Российской Федерации – 100 %; 

3. Доступность сведений информационной системы обеспечения 

градостроительной деятельности всем субъектам строительной и 

градостроительной деятельности к концу 2018  – 100 %; 

4. Доступность сведений государственной информационной системы 

обеспечения градостроительной деятельности всем субъектам 

строительной и градостроительной деятельности – 100 %; 

5. Объем ввода в эксплуатацию жилья в муниципальном образовании 

– 306,76 тыс. кв.м. 

 



 

  

3 

2. Приложение 1 к муниципальной программе «Градостроительная 

политика Пермского муниципального района на 2016-2020 годы» изложить в 

новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 



Приложение 2                                                                                      

                                                                                к постановлению администрации  

                                                              Пермского муниципального района 

                                                                от______________№_____________ 

 

Приложение 1  

к муниципальной программе  

«Градостроительная политика  

Пермского муниципального района 

 на 2016 – 2020 годы» 

   

Сведения о планируемых значениях показателей муниципальной программы «Градостроительная политика Пермского 

муниципального района на 2016 – 2020 годы» 
 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

Наименование показателя ГРБС Ед. 

изм. 

Плановое значение показателей 

2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 6 6 7 9 10 

Муниципальная 

программа: 

«Градостроительная 

политика Пермского 

муниципального 

района на 2016 – 2020 

годы» 

Наличие документов 

территориального 

планирования и документов 

градостроительного 

зонирования, соответствующих 

Стратегии социально-

экономического развития 

Пермского района и 

действующему 

законодательству  

МКУ 

«Управление 

стратегического 

развития 

Пермского 

района», Комитет 

имущественных 

отношений, МКУ 

«Управление 

земельно-

имущественными 

% 100 100 100 - - 



 

  

5 

ресурсами 

Пермского 

района» 

Наличие документов 

территориального 

планирования и документов 

градостроительного 

зонирования, соответствующих 

документам территориального 

планирования Российской 

Федерации и субъекта 

Российской Федерации 

МКУ 

«Управление 

стратегического 

развития 

Пермского 

района» 

% - - - 100 100 

Доступность сведений 

информационной системы 

обеспечения 

градостроительной 

деятельности всем субъектам 

строительной и 

градостроительной 

деятельности 

МКУ 

«Управление 

стратегического 

развития 

Пермского 

района», МКУ 

«Управление 

земельно-

имущественными 

ресурсами 

Пермского 

района». 

% 80 90 100 - - 

Доступность сведений 

государственной 

информационной системы 

обеспечения 

градостроительной 

деятельности всем субъектам 

строительной и 

МКУ 

«Управление 

стратегического 

развития 

Пермского 

района» 

% - - - 100 100 



 

  

6 

градостроительной 

деятельности 

Объем ввода в эксплуатацию 

жилья в муниципальном 

образовании 

УАГ, МКУ УСР 
Тыс. 

кв.м 
- - - 135,0 171,76 

Подпрограмма 1 

«Разработка 

документов 

территориального 

планирования и 

градостроительного 

зонирования и 

документации по 

планировке 

территории 

Пермского 

муниципального 

района» 

Количество документов 

территориального планирования, 

в отношении которых 

подготовлены проекты внесения в 

них изменений   

КИО,  

МКУ УСР 
Проек

т 

измене

ний 

10 8 6 2 2 

Количество документов 

градостроительного зонирования, 

в отношении которых 

подготовлены проекты внесения в 

них изменений 

КИО,  

МКУ УСР  
Проек

т 

измене

ний 

 

9 

 

7 5 2 2 

Доля подготовленных проектов 

планировки и  проектов 

межевания территории от 

площади территории, 

подлежащей застройке 

КИО,  

МКУ УСР 

% 5 10 15 - - 

Площадь территории, в 

отношении которой 

подготовлены проекты 

планировки и проекты 

межевания территории 

МКУ УСР 

га - - - 425,3 469,6 

Количество местных 

нормативов 

градостроительного 

проектирования, в отношении 

которых подготовлены 

МКУ УСР 
Проек

т 

измене

ний 

- - 18 - - 



 

  

7 

проекты внесения в них 

изменений 

Доля выявленных объектов 

самовольного строительства к 

общему количеству объектов 

строительства на территории 

Пермского муниципального 

района 

МКУ УСР % 6 5 4 - - 

Количество населенных 

пунктов, в отношении которых 

проведено координирование 

границ 

МКУ УСР 
Населе

нный 

пункт 

- 28 26 5 20 

Доля населенных пунктов 

сведения о границах, которых 

внесены в Единый 

государственный реестр 

недвижимости, в общем 

количестве населенных 

пунктов Пермского 

муниципального района 

МКУ УСР 

% - 30 75 78 87 

Количество территориальных 

зон, в отношении которых 

проведено координирование 

границ 

КИО, 

МКУ УСР 

Терри

ториал

ьная 

зона 

- - 33 57 40 

Доля территориальных зон 

сведения о границах, которых 

внесены в Единый 

государственный реестр 

недвижимости, в общем 

количестве территориальных 

МКУ УСР 

% - - 15 45 57 



 

  

8 

зон, установленных правилами 

землепользования и застройки 

на территории Пермского 

муниципального района 

Подпрограмма 2 

«Ведение 

информационной 

системы обеспечения 

градостроительной 

деятельности» 

Доля предоставленных 

сведений информационной 

системы обеспечения 

градостроительной 

деятельности посредством 

автоматизированной  системы 

МКУ УЗИР, 

МКУ УСР 

% 55 60 65 - - 

Доля предоставленных 

сведений государственной 

информационной системы 

обеспечения 

градостроительной 

деятельности посредством 

автоматизированной  системы 

МКУ УСР 

% - - - 65 65 

Доля наполнения и 

актуализации разделов 

информационной системы 

обеспечения 

градостроительной 

деятельности  

МКУ УЗИР, 

МКУ УСР 

% 50 60 70 - - 

Доля наполнения и 

актуализации разделов 

государственной 

информационной системы 

обеспечения 

градостроительной 

деятельности  

МКУ УСР 

% - - - 70 70 



 

  

9 

Количество подготовленных 

градостроительных планов 

земельных участков 

КИО, 

МКУ УСР ГПЗУ 1282 2500 4000 2000 2000 

Подпрограмма 3 

«Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы» 

Обеспечение выполнения 

целей и задач муниципальной 

программы и достижения 

предусмотренных 

муниципальной программой 

значений показателей 

МКУ УСР 

 
% 95 95 95 95 95 

 

                       


